As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 
orçamento do Poder Executivo Municipal de Juazeiro/BA, para o exercício de 2026. 

3. DO VALOR ESTIMADO: 

3.1. O valor total médio estimado para contratação será de R$ 62.534,00 (SESSENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E 
TRINTA E QUATRO REAIS), sendo para Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação, montagem, 
desmontagem e manutenção preventiva, corretiva, corretiva  e lavagem de blimps (balões infláveis) para atender as 
necessidades da secretaria Municipal de administração, Juazeiro – Bahia, a média das cotações apresentadas, conforme

[...]

R$ 62.534,00 
3.1. O custo total médio estimado pela administração, é o custo que se estima a ser gasto ao decorrer do contrato. 
Esse custo total médio estimado é de R$ 62.534,00 (SESSENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO 
REAIS), esse valor foi encontrado após ser realizadas as cotações de preços de mercado, sendo orçada três cotações, 
posteriormente retirada a média de preços das três cotações.  
3.2. Sendo assim a pesquisa direta, conforme artigo 23, §1º, inciso IV, da Lei 14.133/2021.